[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04»   06   2024
                             п. Тура                                                       № 292-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 11.03.2024 № 118-п

«Об утверждении конкурса по изданию литературных, просветительских и справочно-информационных сборников и произведений эвенкийских авторов, выпуск видеопродукции, демонстрирующей ведение традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Российской Федерации, выпуск аудиопродукции на языках коренных малочисленных народов Российской Федерации»
На основании Порядка проведения социально значимых мероприятий коренных малочисленных народов Российской Федерации на территории Эвенкийского муниципального района, утвержденного Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 15.10.2021 № 5-1952-1
«Об утверждении Порядка проведения социально значимых мероприятий коренных малочисленных народов Российской Федерации на территории Эвенкийского муниципального района» (с изменениями от 15.12.2023
№ 5-2240-11), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в Положение о конкурсе по изданию литературных, просветительских и справочно-информационных сборников и произведений эвенкийских авторов, выпуску видеопродукции, демонстрирующей ведение традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Российской Федерации, выпусук аудиопродукции на языках коренных малочисленных народов Российской Федерации, утвержденное  Приложением № 2 к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района от 11.03.2024 № 118-п (далее – Положение), следующие изменения:
1.1.
пункт 2.1 Раздела 2 Положения после слов «юридические лица» дополнить словами «, индивидуальные предприниматели»;

1.2.
в пункте 3.1. Раздела 3 Положения:

1.2.1.
подпункт 1) читать в новой редакции:

«1) заявитель не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство (территория), включенное в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 25 процентов (для юридических лиц);»

1.2.2.
подпункт 3) читать в новой редакции:

«3) заявитель, являющийся юридическим лицом, в месяц подачи заявки в департамент не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии (участником отбора), другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии (участника отбора) не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а заявитель, являющийся индивидуальным предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.»;
1.3.
 подпункт 3) пункта 6.1 раздела 6 Положения читать в новой редакции:

«3) копии учредительных документов (с изменениями и дополнениями) (для заявителя, являющегося юридическим лицом), копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность заявителя - индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей);».
2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района – руководителя департамента по делам коренных малочисленных народов Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края У.А. Джураеву.
3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте Эвенкийского муниципального района (https://evenkya.gosuslugi.ru).

И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района
 п/п
       И.С. Огольцов
PAGE
2